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Tirané

NE pérgjigje té kérkesés tuaj daté 08.10.2018, protokolluar me nr. 73340 Prot., daté 08.10.2018
ng& Drejtoriné Rajonale Tatimore Tirang, dérguar pér kompetencé dhe protokolluar me nr.21066,
daté& 15.10.2018 né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Tatimeve, bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté
18.09.2014 "Pér t& drejtén e Informimit", regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve
me numér rendor 86, pas shqyrtimit t& kérkesés, e cila ishte n& pérputhje me nenin 11 t& Ligjit
t& sipércituar , ju informojmé sa mé¢ poshté vijon:

Ligji nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore”, i ndryshuar, né nenin 24 dhe 25,
pércakton né& ményré té garté autoritetet dhe rrethanat, té cilave Administratat Tatimore mund
dhe duhet t'iu ofrojé, pas kérkesés me shkrim, informacion tatimor pér tatimpaguesil, 1€
administruar prej saj dhe konkretisht citojmé: “Informacioni tatimor pér tatimpaguesin, i
administruar nga administrata tatimore, u ofrohet pa pagesé autoriteteve té pércaktuara né
kété nen, pas depozitimit 1€ kérkesés me shkrim dhe kur verifikohen rrethanat e méposhtme:

a) giygtarit, nése éshté né givkim ose né hetim té njé ¢éshijeje civile, té lidhur me njé

tatimpagues, pér pjesén qé u takon marrédhénieve 1€ tij me administratén tatimore;

b) gjvqtarit apo prokurorit, nése éshté né gjykim ose né hetim 1é njé ¢éshijeje penale, 1é

lidhur me njé tatimpagues, pér pjesén qé u takon marrédhénieve (é tij me administratén

fatimore;

c) Kontrollit té Larté ié Shtetit, vetém pér rastet, kur kérkesa e béré éshté né funksion té

kontrollit té kryer nga ky institucion ndaj administratés tatimore, né funksion té hartimit

té rekomandimeve 1é veta;

¢) autoritetit 1é ngjashém té huaj, me 1é cilin Kuvendi ka ratifikuar marréveshje

ndérkombétare dhe informacioni kérkohet né kuadér 1é ekzekutimit 1é marréveshjes;
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d) autoritetit homolog té huaj ose autoriteteve vendase, me té cilat Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve ka nénshikruar marréveshje bashképunimi dy ose
shumépaléshe, me objekt shkémbimin e informacionit;

dh) institucioneve té pavarura, té krijuara me ligj;

e) ¢do autoritefi tjefér, sipas parashikimit 1é béré me ligf té veganté.”

Detyrimi ligjor pér té ruajtur konfidencialitetin e t€ dhénave t& administruara &sht& parashikuar
saktésisht edhe nga neni 31, i ligjit t& sipércituar, i cili thekson se: “gdo tatimpagues ka té drejtén
¢ konfidencialitetit pér t& dhénat e veta tatimore e financiare, t& administruara nga Administrata
Tatimore™.

Administrata Tatimore, né p&rmbushje t& detyrave t&€ saj funksionale, &sht& nj& institucion
ckzekutues dhe zbatues dhe g& udh&higet nga parimi pér zbatimin e njé&jt# dhe efektiv &
legjislacionit pér t& gjithé tatimpaguesit, parashikuar shprehimisht nga neni 12/a) i Ligjit 9920,
daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore” i ndryshuar, pavarésisht nése subjektet pér té cilat
kérkohet informacioni jané entitete publike apo private.

Pér sa mé sipér, duke mos gené subjekt i nenit 24, t& Ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér

procedurat Tatimore né& Republikén e Shqipérisg”, nuk mund t’ju ofrojmé& informacion né lidhje
me kérkesén e paragitur nga ju.

ZV/DREJTOR 1 PERGJITHSHEM
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